

Bilaga § 9 – särskilt uttalande (S) och (V)

2021-01-28

Ärende 9

Fördelning av föreningsbidrag år 2021

Anders Göransson m.fl. S
Charlotta Lilja Pittuco m.fl. V
Antonia Simon Fi

Särskilt uttalande

Alliansen presenterade ett förslag till beslut en timme innan mötet skulle starta. Vi anslöt oss till detta förslag, som innebar olika ökningar av föreningsbidragen. En del överlappade våra satsningar. Andra gjorde det inte. Vi anslöt oss därmed till majoritetens förslag till beslut. I den bästa av världar hade båda förslagen gått igenom. Och hade vi varit i majoritet hade vi också bifallit vårt eget förslag, se nedan. Nu omvandlade vi det istället till ett särskilt uttalande.

Vi föreslår att nämnden beslutar:

- att öka ramen för föreningsbidrag 2021 från 3 325 000 till 3 715 000 kronor.
- att Södergården beviljas 850 000 kronor i föreningsbidrag för år 2021.
- att Maria Högalids Föreningsråd beviljas 200 000 kronor i föreningsbidrag för år 2021.
- att Sällskapet Gustafs Skål beviljas 100 000 kronor i föreningsbidrag för år 2021.
- att Hammarby sjöscoutkår beviljas 50 000 kronor i föreningsbidrag för år 2021.

Bakgrund:

Efter att ha sammanfattat Södergårdens mångfacetterade och angelägna verksamhet gör förvaltningen följdriktigt bedömningen att Södergården kompletterar nämndens kärnverksamheter och att verksamheten är prioriterad och föreslår fortsatt bidrag. Avståndet till sökt belopp fortsätter dock att vara omotiverat stort, inte minst mot bakgrund av Södergårdens omfattande aktiviteter och satsningar.

Vi föreslår en tydlig höjning av beloppet för att försäkra oss om att Södergården ska kunna fortsätta med och utveckla sin verksamhet som är av så stor vikt för så många grupper i samhället, inte minst på Söder.

Beträffande ansökan från Maria Högalids föreningsråd, för dess verksamhet i Hartwickska huset liksom ansökan från Sällskapet Gustafs Skål, för dess verksamhet i Kristinehovs Malmgård är förslagen avslag med motiveringen att föreningarnas utbud inte bedöms utgöra ett behov för Södermalms invånare och inte heller komplettera nämndens kärnverksamhet.

I båda husen bedriver Anonyma Alkoholister omfattande AA-aktiviteter vilket också utgör den volymmässigt största delen av husens verksamhet, men på Malmgården bedrivs också barnverksamhet och på båda upplåts lokaler till det lokala föreningslivet vilket gör det svårt, för att inte säga omöjligt, att ta till sig förvaltningens avslagsmotivering. Att informellt komplettera med att det finns så många AA-grupper att just dessa på Södermalm inte utgör ett angeläget behov verkar närmast exkluderande vilket står i strid med de mest grundläggande riktlinjerna för stödet. Verksamheten på t.ex. Hartwickska omfattar normalt 8 000–9 000 mötestimmar per år och de kan man inte bara radera utan allvarliga negativa effekter. Det sökta stödet till t.ex. Maria Högalids Föreningsråd skulle då motsvara knappa 25 kronor per mötestimme vilket får anses vara väl använda pengar även om inte alla i alla grupper är Södermalmsboende. Föreningsgårdarna har också mycket förtjänstfullt medverkat till att hålla verksamheterna öppna under Coronapandemin; Hartwickska med grupptider från 07.00 – 22.00 i stort sett veckans alla dagar och över jul och nyår. För många av AA-gruppmedlemmarna är digital uppkoppling inte görlig och ensamhet riskerar att leda till återfall.

Generellt beträffande alla våra hem- och föreningsgårdar gäller att vi som stadsdelsnämnd av inte minst demokratiska skäl bör värna om deras fortsatta möjligheter att överleva. De är centrala byggstenar i ett Södermalm, ett Stockholm för alla. De motverkar ensamhet genom att ge tillfällen för människor att mötas och göra saker tillsammans. De bidrar till att utveckla samhällsdebatten och engagemanget. Dessa gårdar och föreningar borde därför känna sig trygga om att få verksamhetspengar och mer långsiktiga och förutsägbara förutsättningar.

Ansökan från Hammarby sjöscoutkår, slutligen, bedöms komplettera nämndens fritidsverksamhet och behov finns i Hammarby sjöstad. Då Hammarby sjöscoutkår endast vänder sig till medlemmar anses dock föreningen inte uppfylla kravet på öppenhet för alla enligt nämndens rutiner, varför förvaltningen föreslår att ansökan avslås.

Faktum är dock att merparten av föreningsbidragen går till verksamheter som i någon mån kräver medlemskap eller särintresse. Det är också så som stödet kan

bidra till att möjliggöra ett brett utbud för många grupper varför vi finner det rimligt att bidra till att Sjöscouterna i Sjöstaden får möjlighet att fortsätta sin verksamhet.